
 
 

Prot. n° 2620 A /19                                                      Montalto Uffugo, 25/05/2020 

 

                                                                                                                                    Ai Sigg. Genitori  

                                                                                                                                     Alunni classi terze                                                                                                          

                                                                                                                                         Ai Sigg. Docenti 

                                                                                                                 Scuola Secondaria di 1° grado 

Montalto Uffugo Centro 

Lattarico 

Rota Greca 

 San Benedetto Ullano 

LORO SEDI 

  

                                                                                                                                   Al DSGA 

                                                                                                    All'Albo dell'Istituzione Scolastica 

Al Sito Web 

 

                                                                                                        

OGGETTO: Calendario presentazione orale degli Elaborati, in modalità telematica, 

tramite piattaforma Microsoft Teams, da parte di ciascun alunno davanti ai docenti del 

Consiglio di classe (art. 4 c. 1 O.M.16/05/2020).   

 
 

                                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  

Visto il Decreto Legge 8 aprile 2020, n. 22; 

Visto il Decreto Legislativo 13 aprile 2017, n. 62; 

Visto il D.M. 741 del 3/10/2017 Esame di Stato conclusivo del primo ciclo di istruzione; 

Visto il D.M. 742 del 3/10/2017 (Finalità della certificazione delle competenze); 

Considerata l’Ordinanza del Ministro dell’istruzione concernente la valutazione finale degli 

alunni per l’anno scolastico 2019/2020 e prime disposizioni per il recupero degli apprendimenti 

(Registro Decreti. R. 0000011- 16/05/2020); 

Tenuto conto dell’Ordinanza concernente gli esami di Stato nel primo ciclo di istruzione per 

l’anno scolastico 2019/2020 (Registro Decreti. R. 0000009- 16/05/2020) e per consentire la piena 

valorizzazione e una più attenta valutazione degli elaborati di cui all’articolo 3; 

Tenuto conto della Nota dirigenziale di questa Istituzione scolastica, prot. n. 2590 C/27 del 22 

maggio 2020,  Valutazione finale degli alunni per l’anno scolastico 2019/2020 - Esame conclusivo 

del 1° ciclo di istruzione a.s. 2019/2020; 

Visto il “Regolamento d’Istituto relativo a: Linee guida per la valutazione delle alunne e degli 

alunni - a.s. 2019-2020 allegato al PTOF 2019-2022”; 

Viste le “Linee guida per la valutazione nella Didattica a Distanza” a integrazione del 
“Regolamento d’Istituto relativo a: Linee guida per la valutazione delle alunne e degli alunni - a.s. 

2019-2020 allegato al PTOF 2019-2022”; 

Vista l’assegnazione della tematica assegnata, condivisa con l’alunno, da parte del Consiglio di 

classe e inoltrata all’alunno per il tramite del docente Coordinatore di classe in data 23 maggio 

2020; 

 



 
Atteso che l’elaborato dovrà essere inoltrato in modalità telematica da parte di ciascun alunno  

sulla Piattaforma Microsoft Teams nel canale dedicato “Restituzione elaborato finale Esame di 

Stato, sezione Attività” della classe di appartenenza dal 30 maggio ed entro e non oltre il 5 

giugno 2020 e il docente Coordinatore di classe provvederà all’attivazione della sezione “Attività” 

nel termine sopra previsto; 

Considerato che la famiglia avrà cura di comunicare alla Scuola, tramite la mail istituzionale 

csic88700t@istruzione.it, e all’indirizzo di posta elettronica del Docente Coordinatore di Classe, 

l’avvenuto caricamento dell’elaborato in piattaforma; 

 

DISPONE 

 

lo svolgimento delle presentazioni orali degli Elaborati, in videoconferenza tramite 

piattaforma Microsoft Teams, per come di seguito indicato. 

Al termine di ogni seduta, il Consiglio dei docenti procederà agli adempimenti correlati. 

 

MERCOLEDI 10 GIUGNO 2020 

 

 Consiglio di classe   III sez. D 

ALUNNO/A ORARIO 

1) CARACCIOLO FRANCESCO 9.00 
2) COSTANZO ELIO 9.30 

3) COVELLO MELISSA 10.00 
4) DE ANGELIS MARCO 10.30 
5) FILIPPO MARIO 11.00 
6) FRANGELLA SAVERIO 11.30 
7) GALLARDE SHARLENE MAE 12.00 
8) GIANNETTI GIUSEPPE 12.30 

9) HAMZAU DIANA 16.00 
10) INFANTE MARIA KAROL 16.30 
11) IULIANELLO SILVIA 17.00 
12) NIGRO ANNAMARIA 17.30 
13) PORCO OSVALDO 18.00 

  

GIOVEDI’ 11 GIUGNO 2020 

 

Consiglio di classe III sez. E 

 ALUNNO/A  ORARIO 

1) BOTTINO FRANCESCA 9.00 
2) BRUNO CRISTAL PIA 9.30 
3) CAMERIERE FEDELE 10.00 

4) D'AGOSTINO AURORA 10.30 
5) D'ALESSANDRO AURORA MARIAASSUNTA 11.00 
6) DE SETA CHRISTIAN 11.30 
7) FORTE EMANUELA GAIA 12.00 
8) GUIDO FRANCESCO PIO 12.30 

mailto:csic88700t@istruzione.it


 
 
 

GIOVEDI’ 11 GIUGNO 2020 
 
 

Consiglio di classe III sez. G  

ALUNNO/A  ORARIO 

1) CARUSO PAMELA 16.00 

2) LUCIERI PAOLA 16.30 
3) LUPO MIRIAM 17.00 
4) NAPOLITANO ANTONELLA 17.30 
5) PERRI MARIANNINA 18.00 
6) SCIGLIANO RITA 18.30 
 
 

VENERDI’ 12 GIUGNO 2020 

 

Consiglio di classe III sez. E 

ALUNNO/A ORARIO 
1) MOCERI MARCO 9.00 
2) OLIVIERI MIRIAM 9.30 
3) PASSARELLI PEPPINO 10.00 

4) PEDACE MARIA CRISTINA 10.30 
5) RAIMONDO GIUSEPPE 11.00 
6) SCALZO MARIANTONIETTA FRANCESCHINA PIA 11.30 
7) SPERANZA SALVATORE 12.00 
8) TRAUSI ALEX MATTIA 12.30 
 
 

SABATO 13 GIUGNO 2020 

 

Consiglio di classe III sez. F 

ALUNNO/A ORARIO 
1) BRENNA SOFIA 8.30 
2) CHIAPPETTA EMANUELE 9.00 

3) CHIAPPETTA FRANCESCO PIO 9.30 
4) CHIAPPETTA ROSARIA FRANCESCA 10.00 
5) COSENTINO CARMELA 10.30 
6) DI BAIA GABRIELE FRANCESCO 11.00 
7) FIGLIA ARNALDO 11.30 
8) PERROTTA SIMONE 12.00 
9) PISANO MATTIA EMANUEL 12.30 

10) SGANGA MELANIA PIA 13.00 

 

 

 

 



 
 

SABATO 13 GIUGNO 2020 

 

 Consiglio di classe III sez. A 

ALUNNO/A ORARIO 
1) BAREX SAMUEL 14.30 

2) CARNEVALE ALESSIA 15.00 
3) DE SETA SERAFINO 15.30 
4) DI LIETO ANGELICA 16.00 
5) FERRANTE EMANUELE 16.30 
6) FULLONE ALEX 17.00 
7) GRISOLIA DIEGO FRANCESCO 17.30 

8) GUIDO KATIA 18.00 
9) INTERNO' LILIANA 18.30 

 

 

LUNEDI’ 15 GIUGNO 2020  

 

Consiglio di classe III sez. B 
ALUNNO/A ORARIO 
1) ACETO EUGENIO 8.30 
2) CANNATARO ROBERTA 9.00 
3) COVELLO COSTANTINO ALESSANDRO 9.30 

4) DATTILIO LAURA FRANCESCA 10.00 
5) DE FILIPPO SALVATORE FRANCESCO 10.30 
6) DODARO ANTONY 11.00 
7) FIORILLO BENEDETTA ESTER 11.30 
8) FULLONE SARA MARIA 12.00 
9) PETRUZZI ALBERTO EMANUELE 12.30 

10) ROTONDO’ BEATRICE 13.00 
11) ROTONDO’ PIETRO 13.30 

 
 

MARTEDI’ 16 GIUGNO 2020 

 

Consiglio di classe III sez. A 
ALUNNO/A ORARIO 
1) PERRONE EMANUELE 8.30 

2) RIZZO ARMANDO 9.30 
3) RIZZO DAVIDE 10.00 
4) RIZZO SAMUELE FRANCESCO 10.30 
5) SALERNO DENISE 11.00 
6) VENTURA MIRELLA CARLA 11.30 

 

 



 
 

MARTEDI’ 16 GIUGNO 2020 

 

Consiglio di classe III sez. B 

ALUNNO/A ORARIO 
1) SANTORO PIETRO 11.45 

2) SCARCELLO ISABELLA ANTONELLA 12.15 
3) SPERANZA FRANCESCO 12.45 
4) VIOLA FRANCESCO 13.15 

 
 

MERCOLEDI’ 17 GIUGNO 2020 

 

Consiglio di classe III sez. C 
ALUNNO/A ORARIO 
1) BELTRANO FRANCESCO 9.00 
2) BRACO MICHELLE 9.30 
3) CELI FRANCESCO 10.00 
4) CORBELLI ALESSIA 10.30 

5) DE BIASE CARMEN 11.00 

6) DE ROSE GIUSEPPE CAROL 11.30 
7) FRANGELLA NICOLO’ PIO 12.00 

 
 

GIOVEDI’ 18 GIUGNO 2020 

 

Consiglio di classe III sez. C 

ALUNNO/A ORARIO 
1) IANNUZZI PASQUALE 9.00 

2) IOLE ASIA 9.30 
3) LUCCHETTA ALESSANDRO MICHELE 10.00 
4) LUCCHETTA MARTINA 10.30 
5) MUTO ANDREA 11.00 
6) NIGRO ADOLFO 11.30 
7) QUINTIERI FRANCESCO 12.00 

 

                                                                                                                   Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                                  Prof.ssa Teresa Mancini                         

                                                                                                                              Firma autografa omessa ai sensi 

 dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993   
 

                                                                                                

                                                                                                         

 

 

 

                                                                                                                       


